Муниципальное образование город Краснодар
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г  И  М  Н  А  З  И  Я   №   44
350075, гор.Краснодар, ул.Старокубанская, 127, school44@kubannet.ru, тел/факс 8(861) 231-05-81

П Р И К А З

от 25.07.2019									        № 126-о

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся
в гимназии № 44 города Краснодара

На основании приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар от 23.07.2019 года № 1317 «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар»          п р и к а з ы в а ю:
1. Администрации МБОУ гимназии № 44 осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт добровольных пожертвований физических лиц.
2. Педагогическим работникам и сотрудникам гимназии не допускать сбора наличных денежных средств.
3. Классным руководителям усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) учащихся и воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству.
4. Довести до сведения сотрудников гимназии и родителей (законных представителей) учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
5. Бохан Е.А., учителю информатики, разместить данную информацию на сайте и стендах гимназии.
6. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления гимназии, в том числе родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов.
7. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств на сайте, стендах гимназии.
8. Заместителю директора по ВР анализировать протоколы родительских собраний.
9. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 44                                            Н.В.Земскова

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены на совещании
при директоре 30.08.2019г.